
RAW WATER PUMP SPARE PARTS GUIDE   Version / Versie 1    March 2025

STM6514 Raw Water Pump P4.17/19/42 Buitenwaterpomp P4.17/19/42

STM8074 Impeller+gasket+O-rings Impeller+pakking+O-ring
STM6164 Cover round raw water pump Deksel buitenwaterpomp
STM6165 Gasket for cover Pakking voor deksel
STM6592 Lip seal Keerring

NLA = No Longer Available
NL   = Niet leverbaar

STM8000 Raw Water Pump P4.21 Buitenwaterpomp P4.21

1) STM8001 Cover round raw water pump Deksel buitenwaterpomp
2) STM8002 Gasket for cover Pakking voor deksel
3) STM8074 Impeller+gasket Impeller+pakking
4) STM8004 Cam Kam
5) STM8005 Wear plate Slijtplaat
6) STM8021 Lip seal Keerring 
7) STM8007 NA NL
8) STM8008 NA NL
9) STM8009 NA NL

10) STM8010 NA NL
11) STM8011 NA NL
12) STM8012 NA NL
13) STM8013 Excentric coupling Excenterkoppeling
14) STM8014 Screw for cam Schroef voor kam
15) STM8015 Screw (6 pieces needed) Schroef (6 stuks nodig)

STM8020 Raw Water Pump P4.25 Buitenwaterpomp P4.25

1) STM8016 Cover round raw water pump Deksel buitenwaterpomp
2) STM8017 Gasket for cover Pakking voor deksel
3) STM8075 Impeller+gasket Impeller+pakking
4) STM8019 Kam Slijtplaat
5) STM8021 Lip seal (you need 2) Keerring (2 stuks nodig)
6) STM8022 Pump body Pomphuis
7) STM8023 Screw Schroef
8) STM8024 Excentric coupling Excenterkoppeling
9) STM8025 Ball bearing shaft Kogellager

10) STM8026 Retaining ring Seegerring
11) STM8027 Ball bearing Kogellager
12) STM8028 Shaft for pump P4.25 As voor pomp P4.25
13) STM8029 Washer Ring
14) STM8034 O-ring O-ring
15) STM8035 Screw (6 pieces needed) Schroef (6 stuks nodig)

STM4522 Raw Water Pump 40 full cam VH4.65/80 Buitenwaterpomp 40 vol VH4.65/80

20) STM8074 Impeller+gasket+o-ring Impeller+pakking+o-ring
3) STM6164 Cover round raw water pump Deksel buitenwaterpomp
4) STM4654 Screw for cover Schroef voor deksel
6) STM8603 Gasket for cover Pakking voor deksel
7) STM6588 Cam 5,35 mm Kam 5,35 mm
8) STM6590 Screw for cam Schroef voor kam
9) STM6591 Wearplate Slijtplaat

10) STM4660 Spacer Vulring
11) STM4661 O-ring O-ring 
12) STM6592 Lip seal Keerring buitenwaterpomp
14) STM4664 Ball Bearing Lager

STM6109 Raw Water Pump M2/M3.09/28/29 Buitenwaterpomp M2/M3.09/28/29

5, 9, 15) STM8076 Impeller+gasket+O-rings Impeller+pakking+O-ring
1) STM6171 Bearing Lager

3, 4, 9) STM7688 Cover traingle, O-ring and bolts Deksel, O-ring en bouten
4) STM6163 Screw  set of 3 pcs Schroef zeewaterpomp (set/3)
6) STM6169 Lip seal Keerring 
8) STM6127 O-ring 57x2,5 O-ring 57x2,5
9) STM7696 Gasket for cover Pakking voor deksel

10) STM6126 Clamp plate Kikkerplaat
11) STM6172 Retainingring Borgring
12) STM6170 Retainingring Borgring
13) STM6173 Shaft for raw water pump As voor pomp

STM6166 Cam 1/2 mm Kam 1/2 mm
STM6167 Screw for cam Schroef voor kam

STM8050 Raw water pump M3.10/M4.14 Buitenwaterpomp M3.10/M4.14

5, 9, 15) STM8076 Impeller+gasket+O-rings Impeller+pakking+O-ring
1) STM8065 Ball Bearing Kogellager
2) STM8052 Excentice sleeve Excenter sleeve
3) STM8053 Shaft for pump As voor pomp
4) STM8066 Retainingring Seegerring 
5) STM8067 Ball Bearing Kogellager
6) STM8068 Lip seal Keerring
8) STM8058 Screw for cam Schroef voor kam
9) STM8059 Cam Kam

12) STM8062 Gasket for cover Pakking voor deksel
13) STM8063 Endcover F4B-9 Deksel
14) STM8064 Screw for cover Schroef voor deksel

STM7630 Raw Water Pump M4 Buitenwaterpomp M4

5, 9, 15) STM7464 Impeller+gasket Impeller+O-ring voor pomp type 20
1) STM6171 Bearing Lager

3, 4, 9) STM7688 Cover traingle, O-ring and bolts Deksel, O-ring en bouten
4) STM6163 Screw  set of 3 pcs Schroef zeewaterpomp (set/3)
6) STM6169 Lip seal Keerring 
8) STM6127 O-ring 57x2,5 O-ring 57x2,5
9) STM7696 Gasket for cover Pakking voor deksel

10) STM6126 Clamp plate Kikkerplaat
11) STM6172 Retainingring Borgring
12) STM6170 Retainingring Borgring
13) STM6173 Shaft for raw water pump As voor pomp

STM7631 Cam 2.6 mm Kam 2,6 mm

STM7460 Raw water pump M4.55 type 20 Buitenwaterpomp M4.55 type 20

5, 9, 15) STM7464 Impeller+gasket Impeller+O-ring voor pomp type 20
1) STM6171 Bearing Lager

3, 4, 9) STM7688 Cover traingle, O-ring and bolts Deksel, O-ring en bouten
4) 08-01018 Screw for cover M5 x 8 Schroef voor deksel M5 x 8
6) STM6169 Lip seal Keerring 
8) STM6127 O-ring 57x2,5 O-ring 57x2,5
9) STM7696 O-ring for cover O-ring voor deksel

10) STM6126 Clamp plate (4 needed) Kikkerplaat (4 nodig)
11) STM6172 Retainingring Borgring
12) STM6170 Retainingring Borgring
13) STM6173 Shaft for raw water pump As voor pomp

STM9893 Raw water pump M4.55/M4.56 Buitenwaterpomp M4.55/M4.56

6, 10, 15) STM8074 Impeller+gasket+o-ring Impeller+pakking+o-ring
3) 08-01016 Cam 040 1/1 Kam 040 1/1
4) 08-01017 End cover raw pump 40 liters Deksel pomp 40 liter
5) 08-01018 Screw for cover M5 x 8 (4 needed) Schroef voor deksel M5 x 8 (4 nodig)
7) STM6592 Lip seal Keerring
9) STM6127 O-ring 57x2,5 O-ring 57x2,5

11) STM6126 Clamp plate (4 needed) Kikkerplaat (4 nodig)
12) 08-01023 Kit Retraining Ring Bag Of 3 Pieces Kit Borgring set van 3 stuks
13) 08-01024 Screw for cam Schroef voor kam
14) 08-01025 Shaft for raw water pump Borgring

P4.17/19/42 P4.21 P4.25

VH4.65/80 M2/M3.09/28/29 M3.10/M4.14

M4 M4.55 
first version

M4.55/M4.56



RAW WATER PUMP SPARE PARTS GUIDE   Version / Versie 1    March 2025

NLA = No Longer Available
NL   = Niet leverbaar

STM8922 Raw water pump 1/1 cam
DT(A) 43/44 or VD4

Buitenwaterpomp 1/1 cam
DT(A) 43/44 of VD4

2, 8) STM8250 Impeller+gasket+glicerine Impeller+pakking+O-ring
1) DM10006 Endcover Deksel 
3) DM10010 Cam 2/3 Kam 2/3
4) DM10009 Wearplate Slijtplaat 
5) STM9469 Oil seal 17x40x7 Keerring 17x40x7
6) STM8232 Screw for cover Schroef voor deksel
7) DM10012 Screw for cam Schroef voor kam
8) STM9974 O-ring for end cover O-ring voor deksel
9) STM8249 O-ring 82x4 O-ring 82x4

10) DM10015 Woodruff key Spie
12) STM8231 Clamp plate Klemplaat
13) VD30017 Gearwheel Tandwiel

STM8241 Mechanical seal Mechanische afdichting 
STM8036 Pin Pen
STM8243 Ball bearing Kogellager
STM8026 Retaining ring Seegerring
STM8237 Retaining ring shaft Seegerring as

STM8921 Raw water pump 2/3 cam
DT(A)64/66/67/VD6 excl. gear wheel

Buitenwaterpomp 2/3 cam
DT(A)64/66/67/VD6 excl. tandwiel

2, 8) STM8250 Impeller+gasket+glicerine Impeller+pakking+O-ring
1) DM10006 Endcover Deksel 
3) DM10008 Cam 1/1 Kam1/1
4) DM10009 Wearplate Slijtplaat 
5) STM9469 Oil seal 17x40x7 Keerring 17x40x7
6) STM8232 Screw for cover Schroef voor deksel
7) DM10012 Screw for cam Schroef voor kam
8) STM9974 O-ring for end cover O-ring voor deksel
9) STM8249 O-ring 82x4 O-ring 82x4

10) DM10015 Woodruff key Spie
12) STM8231 Clamp plate Klemplaat
13) VD30017 Gearwheel Tandwiel

 STM8241 Mechanical seal Mechanische afdichting 
STM8036 Pin Pen
STM8243 Ball bearing Kogellager
 STM8026 Retaining ring Seegerring
STM8237 Retaining ring shaft Seegerring as

08-00095  DT470/485  DT470/485

3, 4) STM8074 Impeller+gasket+O-ring Impeller+pakking+O-ring
5) 08-01017 End cover raw pump 40 liters Deksel pomp 40 liter

VP000171 Mechanical seal waterpump Mechanische afdichting zeewaterpump
08-00060 O-ring for raw water pump house O-ring buitenwaterpomp huis

08-00098  DT470/485  DT470/485

3, 4) STM8074 Impeller+gasket+o-ring Impeller+pakking+o-ring
5) 08-01017 End cover raw pump 40 liters Deksel pomp 40 liter

VP000171 Mechanical seal waterpump Mechanische afdichting zeewaterpump
08-00060 O-ring for raw water pump house O-ring buitenwaterpomp huis
08-01016 Cam 040 1/1 Kam 040 1/1
STM6592 Lip seal Keerring
STM6126 Clamp plate Kikkerplaat
08-01023 Retainingring Borgring
08-01024 Screw for cam Schroef voor kam

VFP01455 VF4/VF5 VF4/VF5

VP000351 Impeller + gasket

08-01017 End cover Deksel
VFP01458 Cam 1/1 Kam 1/1
STM8027 Ball bearing Kogellager
STM8035 Screw Schroef
STM8034 O-ring 15,3x2,5 O-ring 15,3x2,5
STM8026 Retain. Ring Bore Seegerring 
STM8029 Washer Ring

VFP01891 Impeller puller Impeller trekker
VFP01456 Support raw water pump Steun buitenwaterpomp

DT470/485

DT470/485 VF4/VF5

DT(A)43/44/VD4 DT(A)64/66/67/VD6


